<u>Latin (latine)</u>	<u>Somali (Soomaaliga)</u>
Deo gratias.	Ilaah baa mahad leh.
Responsorial Psalm	Sabuurradii Xasaasiyadda
Lectio secundi	Akhrinta Labaad
Verbum Domini.	Erayga Rabbi.
Deo gratias.	Ilaah baa mahad leh.
Evangelium	Yaqiin
Dominus vobiscum.	Rabbi ha idinla jiro.
R. Et cum spiritu tuo.	Iyo ruuxaada.
Lectio sancti Evangelii secundum N.	Akhriska Injiilka Quduuska ah sida uu qabo N.
Gloria tibi, Domine	Subxaanallaah
Evangelium Domini.	Injiilka Rabbi.
Laus tibi, Domine Jesu Christe.	Mahad waa adiga, Rabbi Ciise Masiix.
Professio fidei	Xirfad la iimaanka
Credo in unum Deum; Patrem omnipotentem, factorem caeli et terrae; omnium visibilium et invisibilium. Credo in unum Dominum Jesum Christum, Unigenitus Dei Filius, et ex Patre natum ante omnia saecula. Deus de Deo, etc. Lumen de Lumine; Deum verum de Deo vero. genitum, non factum, consubstantialem Patri; per ipsum facta sunt omnia. Qui propter nos homines et propter nostram salutem descendit de caelis. et incarnatus est de Spiritu Sancto ex Maria Virgine. et homo factus est. Crucifixus etiam pro nobis sub Pontio Pilato, passus et sepultus est; et resurrexit tertia die secundum scripturas. ascendit in caelum et sedet ad dexteram Patris.	Waxaan aaminsanahay hal Ilaah, Aabbaha Qaadinka ah, Sameeyay samada iyo dhulka, wax kasta oo muuqda iyo wax aan la arki karinba. Waxaan rumaysnahay hal Rabbi Ciise Masiix, Wiilka Ilaah oo keliya oo dhashay, ka dhashay Aabbaha ka hor da' kasta. Ilaah ka yimid, Iftiinka Iftiinka, Ilaaha runta ah oo ka yimid Ilaaha runta ah, la dhalay, lamana samayn, xidhiidh la leh Aabbaha; Wax walba isagaa laga sameeyey. Inaga oo niman ah iyo badbaadintayada ayuu samada uga soo degay. oo Ruuxa Quduuska ahu wuxuu ku dhashay jidhka Maryan oo bikrad ah. oo nin noqday. Aawadeenna waxaa iskutallaabta lagu qodbay hoosta Bontiyos Bilaatos. wuu dhintay waana la aasay oo haddana soo sara kacay maalintii saddexaad si waafaqsan

Latin (latine)

iterum venturus est cum gloria
ut iudicare vivos et mortuos
cuius regni non erit finis. Credo
in Spiritum Sanctum, Dominum
et vivificantem; qui ex Patre
Filioque procedit. qui cum Patre
et Filio simul adoratur et
conglorificatur. qui locutus est
per prophetas. et unam,
sanctam, catholicam et
apostolicam Ecclesiam.
Confiteor unum baptisma in
remissionem peccatorum et
exspero resurrectionem
mortuorum et vita sseculi
venturi. Amen.

Homilia

Oratio universalis

Oremus Dominum.

V. Dómine, exáudi oratióñem
meam.

Liturgia Eucharistiae

Offertorium

Benedictus Deus in secula.